[image: image1.jpg]

                  проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – ПОСЁЛОК МИХАЙЛОВСКИЙ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от                  2010 года                                                                            №
Об утверждении административного регламента

МУ «Альбатрос» ЗАТО – пос. Михайловский
по исполнению муниципальной услуги
«Обеспечение условий для развития на
территории ЗАТО – пос. Михайловский

Саратовской области физической культуры и

массового спорта средствами культивируемых и

популярных видов спорта»

В соответствии с Постановлением  администрации ЗАТО – пос. Михайловский Саратовской области от 23 сентября 2010 года № 180  «Об утверждении «Порядка разработки  и утверждении административных регламентов администрации ЗАТО – пос. Михайловский по исполнению  муниципальных функций и административных регламентов оказания муниципальных услуг в ЗАТО – пос. Михайловский Саратовской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент по исполнению муниципальным учреждением «Альбатрос» ЗАТО – пос. Михайловский муниципальной услуги «Обеспечение условий для развития на территории ЗАТО – пос. Михайловский Саратовской области физической культуры и массового спорта средствами культивируемых и популярных видов спорта» согласно приложения.
2. Отделу экономики, инвестиционной политики и управлению собственностью администрации ЗАТО – пос. Михайловский обеспечить размещение утвержденного регламента на официальном сайте администрации ЗАТО – пос. Михайловский (www.mihailovski.ru).
3.Контроль  выполнения настоящего  постановления  возложить на  заместителя главы - руководителя аппарата администрации ЗАТО – пос. Михайловский Саратовской области Бороденко С.В.
Глава ЗАТО – пос. Михайловский

Саратовской области                                                                   А.М. Романов
                                                                                                                                                    ПРОЕКТ
                                                                                                                    Приложение

          к постановлению администрации
             ЗАТО – пос. Михайловский

                        Саратовской области
                                                                                          от__________ 2010 г. № ___

                                        АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

                                                      Муниципальной услуги

   «Обеспечение условий для развития на территории ЗАТО – пос. Михайловский        Саратовской области физической культуры и массового   спорта средствами культивируемых и популярных видов спорта »

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

     Настоящий административный регламент (далее – Административный регламент) по предоставлению муниципальной услуги «Обеспечение условий для развития на территории ЗАТО – пос. Михайловский Саратовской области физической культуры и массового спорта средствами культивируемых и популярных видов спорта» (далее-муниципальная услуга) разработан в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, создания комфортных условий для получения муниципальной услуги. Административный регламент определяет порядок, сроки и последовательность действий (административных процедур) при исполнении муниципальной услуги.

    1.1. Наименование муниципальной услуги

     Муниципальная услуга «Обеспечение условий для развития на территории ЗАТО – пос. Михайловский Саратовской области физической культуры и массового спорта средствами культивируемых и популярных видов спорта».

     1.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу

     Муниципальная услуга предоставляется муниципальным учреждением «Альбатрос» ЗАТО – пос. Михайловский Саратовской области (далее – Учреждение).

    1.3. Перечень правовых актов, непосредственно регулирующих исполнение муниципальной услуги
      Предоставление муниципальной услуги  осуществляется в соответствии с:

- Конституцией Российской Федерации;

- Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- Федеральным Законом от 04.12.2007 г. №329 – ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

- Законом Саратовской области от 30.07.2008г. № 220 «О физической культуре и спорте в Саратовской области»

- Уставом ЗАТО – пос. Михайловский Саратовской области;

- Уставом муниципального учреждения «Альбатрос» ЗАТО – пос. Михайловский Саратовской области.

    1.4. Описание результатов предоставления муниципальной услуги

     Результатом предоставления муниципальной услуги являются:

- совершенствование технологий тренировочного процесса;

- использование рациональных форм, методов и приемов организации труда;

- использование научных методов в практике работы учреждения;

-совершенствование селекционного подбора занимающихся.

    1.5. Описание заявителей

    Правом пользования муниципальной услугой обладают граждане (далее – заявители), независимо от пола, расы, цвета кожи, происхождения, возраста, национальности, образования, социального положения, места жительства, отношения к религии, политических убеждений, принадлежности или не принадлежности к общественным объединениям.

                            2. ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

                                            МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
     2.1. Порядок информирования о правилах предоставления муниципальной услуги.
    Информация о месте нахождения и графике работы муниципального учреждения «Альбатрос» ЗАТО – пос. Михайловский Саратовской области

Место нахождения и почтовый адрес Учреждения: ул. Возрождение, д.16, ЗАТО – пос. Михайловский, Саратовская область, 413540

График работы Учреждения:

 - понедельник – пятница 08.00 – 17.00 (перерыв 13.00 – 14.00)

 - суббота, воскресенье – выходной день

Справочный телефон Учреждения: (84577)2-11-92

Порядок получения информации заявителем по вопросам предоставления муниципальной услуги

На информационных стендах в Учреждении размещается следующая информация:

- данный административный регламент;

- справочный телефон и адрес Учреждения, по которым можно получить консультацию по порядку предоставления муниципальной услуги.
    2.2. Сроки предоставления муниципальной услуги

    Услуга оказывается на постоянной основе.

    Выдача документов (выписок) заявителям по исполнению настоящего Административного регламента осуществляется на основании запроса, в течении трех рабочих дней.

    Максимальный срок ожидания приема (обслуживания) заявителя при подаче документов не должен превышать 15 минут

    2.3. Перечень оснований для приостановления в предоставлении муниципальной услуги, отказа в предоставлении муниципальной услуги

    Предоставление муниципальной услуги может быть приостановлено или отменено в случае ликвидации Учреждения, наступления чрезвычайного положения, стихийного бедствия, массового беспорядка, обстоятельств, угрожающих жизни и здоровью граждан.
    Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе.

    2.4. Требования к местам предоставления муниципальной услуги

    Размещение и оформление визуальной, текстовой информации.
    Визуальная информация, связанная с осуществлением муниципальной услуги размещается на информационных стендах в Учреждении. Текстовая информация, связанная с осуществлением муниципальной услуги выдается по просьбе заявителя непосредственно в Учреждении, либо по просьбе заявителя может быть направлена по почте, либо факсимильным сообщением.

Информация также доступна на официальном сайте Администрации ЗАТО – пос. Михайловский

    2.5. Информация о перечне необходимых документов для предоставления муниципальной услуги

- заявление о предоставлении муниципальной услуги;

- медицинское освидетельствование о возможности получения муниципальной услуги. Документы предоставляются в одном экземпляре.

                              3. АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПРОЦЕДУРЫ

    3.1. Основание для предоставления муниципальной услуги

    Основанием для предоставления муниципальной услуги является необходимость:

- привлечение максимально возможного числа населения к систематическим занятиям спортом;

- повышение уровня физической подготовленности занимающихся;
- привлечение к специализированной спортивной подготовке оптимального числа перспективных спортсменов.

    3.2. Подготовка и предоставление муниципальной услуги

    Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные действия (процедуры):

- организация тренировочного процесса в Учреждении;

- распределение полномочий и ответственности;

- мониторинг результатов по предоставлению муниципальной услуги.

    Процедура предоставления муниципальной услуги проходит в соответствии с возникшей необходимостью в сфере физической культуры и спорта, поручениями вышестоящих органов, на основе полученных данных в результате мониторинга и предполагает сохранение и дальнейшее развитие двух взаимосвязанных режимов6

- переход от распорядительного к программно-целевому управлению Учреждением;

- стабильность инновационной деятельности Учреждения и ее координации с наукой.

    По итогам предоставления муниципальной функции Учреждением подготавливается для предоставления в министерство по развитию спорта, физической культуры и туризма Саратовской области:

- сводный отчет;

- отчеты, предусмотренные Федеральным Государственным Статистическим Наблюдением по формам № 1-ФКи № 5-ФК;

- аналитическая справка о реализации мероприятий.

                       4. ПОРЯДОК И ФОРМЫ КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ

                                     МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
    4.1. Текущий контроль соблюдения исполнения муниципальной услуги

    Текущий контроль соблюдения последовательности действий, определенных административными процедурами, осуществляется руководителем Учреждения.

    Сотрудник Учреждения, ответственный за выполнение административных процедур, несет персональную ответственность за соблюдение сроков, порядка, а также за полноту и качество выполнения муниципальной услуги.

    Ответственность сотрудника Учреждения закрепляется его должностной инструкцией.

    Ответственность за предоставление муниципальной услуги несет руководитель Учреждения.

    4.2.Проведение проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги.
    Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги включает в себя проведение проверок, рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на обращения заявителей, содержащих жалобы на нарушения их прав в области физической культуры и спорта, или  на решения, действия работников Учреждения.

    4.3. По результатам проведения проверок в случае выявления нарушений прав заявителей осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

                         5. ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЙ)

                         ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА, А ТАКЖЕ ПРИНИМАЕМОГО ИМ

                  РЕШЕНИЯ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
    5.1. Действия (бездействия)  и решения сотрудников Учреждения,

осуществляемые в рамках предоставляемой муниципальной услуги, могут быть обжалованы главе местного самоуправления или лицу, им уполномоченному.

  Жалобы по нарушению Административного регламента направляются главе местного   самоуправления. Лицом, уполномоченным  за прием жалоб о нарушении положений  Административного регламента, является __________( тел. (84577)       ).
    5.2. Заявитель вправе обратиться с жалобой лично (устно) или направить в произвольной  форме письменное предложение, заявление или жалобу (далее – письменное обращение).

    При письменном обращении заявителя срок его рассмотрения не превышает 30 календарных дней со дня регистрации письменного обращения. Дополнительно в письменном обращении может указываться:

- должность, фамилия, имя и отчество сотрудника  Учреждения  действие (бездействие) которого обжалуется;

- суть обжалуемого действия (бездействия);

- обстоятельства, на основании которых заявитель считает, что нарушены его права, свободы и законные интересы, созданы препятствия к их реализации либо незаконно возложена какая-либо обязанность;
- иные сведения, которые заявитель считает необходимым сообщить.
    5.3. По результатам рассмотрения письменного обращения главой  ЗАТО – пос. Михайловский  или лицом, им уполномоченным, принимается решение об удовлетворении требований заявителя, либо об их отказе.

     5.4. Письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения письменного обращения, направляется заявителю.